

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9

RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1

ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																		
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIO CON JORNADA ESCOLAR COMPLETA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA MICAELA BASTIDAS DEL DISTRITO DE YUNGUYO, PROVINCIA DE YUNGUYO - PUNO																																																																																																			
	<table><thead><tr><th>DESCRIPCION</th><th>UND</th><th>CANT.</th><th>MESES</th><th>TARIFAS S/.</th><th>PARCIAL S/.</th><th>TOTAL, S/</th></tr></thead><tbody><tr><td>SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Leyes Sociales)</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>125,000.00</td></tr><tr><td>A.1 Personal Profesional</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>98,000.00</td></tr><tr><td>A.1.1 Jefe de Proyecto</td><td>Profesional</td><td>1</td><td>3</td><td>6,000.00</td><td>18,000.00</td><td></td></tr><tr><td>A.1.2 Especialista en Arquitectura (Arquitecto)</td><td>Profesional</td><td>1</td><td>3</td><td>5,000.00</td><td>15,000.00</td><td></td></tr><tr><td>A.1.3 Especialista en Estructuras (Ing. Civil)</td><td>Profesional</td><td>1</td><td>3</td><td>5,000.00</td><td>15,000.00</td><td></td></tr><tr><td>A.1.4 Especialista en Instalaciones Eléctricas</td><td>Profesional</td><td>1</td><td>3</td><td>5,000.00</td><td>15,000.00</td><td></td></tr><tr><td>A.1.5 Especialista en Instalaciones Sanitarias</td><td>Profesional</td><td>1</td><td>3</td><td>5,000.00</td><td>15,000.00</td><td></td></tr><tr><td>A.1.6 Especialista en Metrados Y Presupuesto</td><td>Profesional</td><td>1</td><td>2</td><td>5,000.00</td><td>10,000.00</td><td></td></tr><tr><td>A.1.7 Coordinador BIM</td><td>Profesional</td><td>1</td><td>2</td><td>5,000.00</td><td>10,000.00</td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>A.2 Personal Técnico</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>27,000.00</td></tr><tr><td>A.2.1 Cadista</td><td>Técnico</td><td>3</td><td>3</td><td>3,000.00</td><td>27,000.00</td><td></td></tr><tr><td>B BIENES Y SERVICIOS</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>10,000.00</td></tr></tbody></table>	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	TARIFAS S/.	PARCIAL S/.	TOTAL, S/	SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Leyes Sociales)						125,000.00	A.1 Personal Profesional						98,000.00	A.1.1 Jefe de Proyecto	Profesional	1	3	6,000.00	18,000.00		A.1.2 Especialista en Arquitectura (Arquitecto)	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00		A.1.3 Especialista en Estructuras (Ing. Civil)	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00		A.1.4 Especialista en Instalaciones Eléctricas	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00		A.1.5 Especialista en Instalaciones Sanitarias	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00		A.1.6 Especialista en Metrados Y Presupuesto	Profesional	1	2	5,000.00	10,000.00		A.1.7 Coordinador BIM	Profesional	1	2	5,000.00	10,000.00									A.2 Personal Técnico						27,000.00	A.2.1 Cadista	Técnico	3	3	3,000.00	27,000.00		B BIENES Y SERVICIOS						10,000.00
DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	TARIFAS S/.	PARCIAL S/.	TOTAL, S/																																																																																													
SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Leyes Sociales)						125,000.00																																																																																													
A.1 Personal Profesional						98,000.00																																																																																													
A.1.1 Jefe de Proyecto	Profesional	1	3	6,000.00	18,000.00																																																																																														
A.1.2 Especialista en Arquitectura (Arquitecto)	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00																																																																																														
A.1.3 Especialista en Estructuras (Ing. Civil)	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00																																																																																														
A.1.4 Especialista en Instalaciones Eléctricas	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00																																																																																														
A.1.5 Especialista en Instalaciones Sanitarias	Profesional	1	3	5,000.00	15,000.00																																																																																														
A.1.6 Especialista en Metrados Y Presupuesto	Profesional	1	2	5,000.00	10,000.00																																																																																														
A.1.7 Coordinador BIM	Profesional	1	2	5,000.00	10,000.00																																																																																														
A.2 Personal Técnico						27,000.00																																																																																													
A.2.1 Cadista	Técnico	3	3	3,000.00	27,000.00																																																																																														
B BIENES Y SERVICIOS						10,000.00																																																																																													

	B.1	Útiles de escritorio y papelería	Global	1	1	5,000.00	5,000.00	
	B.2	Víáticos - Varios	Global	1	1	5,000.00	5,000.00	
	D	COSTO DIRECTO (CD)						135,000.00
	E	GASTOS GENERALES Y FINANCIEROS (10 %)					10% CD	13,500.00
	F	SUB TOTAL					D + E	148,500.00
	G	IGV (18 %)					18% E	26,730.00
	H	COSTO TOTAL					F + G	175,230.00

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	123,000.00					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	13/01/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/01/2025
-----	---	------------	--	------------



4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				

4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.					

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.					

4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.					

5.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGUYO
COILA MIRANDA
SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.